
SADOVÁK
ZŠ SADOVÁ ČÁSLAV

3. VYDÁNÍ
BŘEZEN-KVĚTEN

2023/2024



Vaše

Milí čtenáři, 

právě jste otevřeli třetí, a zároveň poslední, číslo časopisu SADOVÁK v
tomto školním roce. 

Chceme Vám moc poděkovat za podporu při tvorbě prvních čísel našeho
časopisu.  Děkujeme za Vaše nápady a spolupráci s našimi redaktory. 
Už teď se nemůžeme dočkat, co vše nám přinese rok následující. 
Letos to byla totiž pořádná jízda.

Kulatiny naší školy jsme oslavili s velkou parádou, proběhla spousta
krásných akcí, soutěží a výletů.  Teď už nám na dveře klepou “zasloužené”
prázdniny, na které se těšíte nejen Vy, ale i my, a určitě i všichni
zaměstnanci školy.  
Přejeme Vám mnoho zážitků, ať si pořádně odpočinete a načerpáte síly
na další školní rok.

Pokud nemáte žádné plány na léto, věříme, že Vám pomůžeme! V tomto
čísle najdete několik tipů na vyplnění volného času. 

V září se na Vás budeme těšit.
                                                                                                                     



1. VÝROČNÍ PLES SADOVKY
            N. MÁLIKOVÁ

2. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
            V. BARČÁKOVÁ,  A. BLAŽKOVÁ

3. PŘÁNÍ SADOVCE
             V. BARČÁKOVÁ,  A. BLAŽKOVÁ, B. KOŘÍNKOVÁ

3. KLUB MLADÉHO DIVÁKA
              M. HORVÁTHOVÁ

4. KAM MÍŘÍ NAŠI DEVÁŤÁCI?

5. SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY NAŠÍ ŠKOLY
            D. KUTÍLKOVÁ, N. MÁLIKOVÁ

6. JAK SE DAŘÍ NAŠIM ABSOLVENTŮM?
            D. KUTÍLKOVÁ

7.  NA SKOK VE DRUŽINĚ
             

8. BÁSNICKÉ OKÉNKO
            A. KOURKOVÁ, M. MÍKOVÁ

9. LETNÍ DRINKY
              N. KYSELÁ, M. HORVÁTHOVÁ

10. NA JAKÉ AKCE SE MŮŽEME V LÉTĚ TĚŠIT?
              M. RADILOVÁ, N. MÁLIKOVÁ, D. KUTÍLKOVÁ

11.  CO DĚLAT O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH?
              N. ŠVARZ, A. HEJCMAN

12. JARNÍ KVÍZ
               A. BLAŽKOVÁ, V. BARČÁKOVÁ, B.KOŘÍNKOVÁ

13. OHLEDNUTÍ ZA CRAZY-FRIYAYS 

14. PRO ZASMÁNÍ 

Co najdu v jarním čísle?



Během plesu jsme také viděli několik vystoupení
našich žáků.

 A když zrovna nikdo nevystupoval, mohli jsme si
poslechnout písníčky, které nám zahrála kapela

Lady & Gentlemen.

Celým plesem nás provázel moderátor   
a reportér Pavel Zuna. 

Na začátku plesu jsme přivítali pana
starostu a pana ředitele, kteří nám

přiblížili historii a začátky naší školy.  

 Výroční ples Sadovky

Celý tento rok naše škola slaví 20 let od
založení . Dne 9. 3. 2024 se na počest

jejího výročí konal v hotelu Grand
slavnostní ples. 



rozlučkové vystoupení třídy 9.B 

taneční vystoupení gymnastek z prvního
stupně s naším školním sborem

Co dalšího jsme mohli vidět?

módní přehlídka papírových šatů
(z dílny paní učitelky Jozové, Holubové, Holé, Andrlové 

a žákyň 4.C.)

choreografie dívek z druhého stupně

Byla to jízda!! Na tuhle akci budeme ještě dlouho vzpomínat. 

taneční vystoupení dívek z deváté třídy

vystoupení školního sboru pod
vedením paní učitelky Štěpánkové



Co se vám nejvíce líbí na naší škole?          
Návštěvníkům se nejvíce líbí přístup, krásná výzdoba, přestávky, ale také to,

že je škola moderní.
Proč jste na tuhle AKCI přišli?                         

Někteří z rodičů uvedli, že na školu bude chodit jejich dítě, a že se tak chtěli
seznámit s učiteli a s prostory školy.

Je něco co byste změnili na naší škole?   
Většina odpovídala, že by nic neměnili, někteří zmínili, že by přidali toaletní

papíry na záchody.
Chtěli byste na takovou školu chodit?     

Odpovědi na tuto otázku byly jednoznačné- ANO!
Odkud jste se o téhle AKCI dozvěděli?       

Návštěvníci DOD se o akci většinou dozvěděli od svých dětí, z internetu, ale
také z Facebooku.

    
                

Den otevřených dveří na Sadovce

Den otevřených dveří na Sadovce se uskutečnil dne 27. března 2024. Naše
redakce pro Vás udělala malý výzkum spokojenosti návštěvníků s naší

školou.

Zde je pár fotek.



Přání Sadovce

Hodně hodných studentů   
a mnoho let bez 

obav.
Děti, co budou dělat 

radost 
i učitelům.

Je to tu fajn 
a je tu zábava děkuji ti.

NELINKA.P
2.D

Ať je škola čím dál 
lepší a moudřejší.

Ať se žáci v dalších letech
zlepšují a chodí do školy 

rádi. 

Ať je na škole pohoda.
Ať se tam krásně mají učitelé,     

a aby fungovala
dlouho.

Všechno nejlepší.

Agáta Lebedová

V rámci Dne otevřených dveří byla možnost  něco
vzkázat a popřát naší škole. Pár vzkazů jsme pro Vás

vybrali a přečíst si je můžete níže.

Milá školo,
chci, abys měla hodné 

učitele a přála bych si, aby ve 
třídě nezlobily děti.

          Eliška, 
                             předškolačka

Do příštích let
přejeme

mnoho chytrých a 
snaživých studentů.

JÁJA
 



4. Představení: Žena, růže, píseň, kost
21. 5. 2024
Akrobacie

Bránické divadlo
Představení o příbězích každé z dívek,

vyjádřeno akrobacií a tancem.

Představení:  Zpívání v dešti1.
23. 11. 2023

Muzikál
Divadlo Hybernia

Příběh vypráví o známém herci, který se
zamiluje do holky z chudší rodiny, jejich

vztah byl ale popírán. Představení
obsahovalo profesionální taneční            

a pěvecké prvky.

Klub mladého diváka
Mezi naše kroužky patří i ,,Klub mladého diváka.” Každoročně jezdíme

na čtyři představení za celý školní rok. Podíváme se tak na spoustu
divadelních představení, poznáme každý koutek různých divadel v

Praze a nasáváme kulturu s bezva partou. Teď Vám ukážeme, co jsme
viděli tento školní rok!

2. Představení: Romeo, Julie a tma
8. 2. 2024
Činohra

Divadlo v Dlouhé
Jedná se o tragický příběh lásky studenta   
a dívky židovského původu odehrávající se

v temné atmosféře za Heydrichiády.

3. Představení: Sen noci svatojánské
18. 3. 2024

Činohra
Divadlo pod Palmovkou

Mladí milenci, uvízlí v hlubokém lese, se zde
snaží o komedii, za účelem proslavit se               

a následně zbohatnout. 



Osmileté gymnázium

5.A

5.B

5.C

Celkem 0 žáků

Celkem 3 žáci

Celkem 3 žáci

0 (0%)

3 (100%)

1 (33%)

9.A

9.B

9.C

8. roč.

Celkem 23 žáků

Celkem 21 žáků

Celkem 14 žáků

Celkem 2 žáci

Gymnázium Čáslav

SPŠ Čáslav- CNC stroje

SOŠPg Čáslav
pedagogické lyceum

OA Čáslav

SOŠPg Čáslav

SZŠ a SOŠ Kolín- lyceum

SOŠ spoje- Kolín- IT

SOŠ spoje- Kolín- 
ekonomika a podnikání 

Grafická, Praha- multimédia

SOŠ, SOU Třemošnice
ekonomika a IT

1

3

1

1

2

Moc gratulujeme a přejeme všem šťastný

vstup na nové školy, přátelský kolektiv,

hodné profesory a krásně prožitá

středoškolská léta! 

OA Čáslav- ekon. lyceum- 

SZeŠ Čáslav- agropodnikání 

SOU dopravní  Čáslav- 
autotronik

SZeŠ Čáslav- chovatelství

SOU dopravní Čáslav- 
požární ochrana

4

2

1

2

1

Gymnázium KH

VOŠ, SOŠ a JŠ KH- IT

SOU Čáslav- cukrář

VOŠ, SOŠ a JŠ KH
elektrotechnika

SOU Čáslav- květinář

1

1

5

1

2

SOŠ, SOU KH- kosmetička

SOŠ, SOU KH- truhlář

SOŠ, SOU KH-
 veřejnosprávní činnost

SOŠ, SOU KH- kadeřnice

SZŠ a SOŠ Kolín- 
praktická sestra

4

1

2

3

1

SOŠ, SOU Třemošnice
truhlář

SPSŠ Havlíčkův Brod-  
stavebnictví

SPSŠ Havlíčkův Brod-  
technické lyceum

1

2

1

Sportovní gymnázium 
Pardubice

SZeŠ Poděbrady
veterinářství

1

1

Grafické gymnázium Přelouč 

Taneční konzervatoř
Duncan center

1

1

Kam míří deváťáci?
 (..a páťáci) 

9 let uteklo jako voda a naši školu opouští další studenti, kteří svá studentská léta budou
pokračovat od září na středních školách. Kam se hlásili? Kam se dostali? To se dozvíte níže.

3

2

1

1

5



Středočeský taneční pohár
okres
1.místo-Horáková Julie
kraj
1.místo-Horáková Julie

McDonald‘s cup
1.-3.ročník
1.místo- chlapci- Kruml, Špičák, Bureš, Výborný, Kyselý, Voráček,
Pros, Klement
2.místo- chlapci- Kruml, Špičák, Bureš, Výborný, Kyselý, Voráček,
Pros, Klement
4.-5.ročník
2.místo- chlapci- Pavelka, Kočí Vác., Vacek, Filipín, Viták, Černý,
Novák J., Vondráček, Malina, Nevole, Hoferek, Novák M., Čertek

Sportovní úspěchy naší školy
1. stupeň

Plavecko-běžecký pohár
1.místo- Horáková Julie
2.místo- Kolmanová Alžběta
2.místo- Holík Adam

Štafetový pohár 
okres
1. místo- chlapci a dívky- Olivová,
Bumberová, Holíková, Štěpánová, Horáková J.,
Jelínková, Kolmanová, Vondrová, Bednář,
Bureš, Kruml, Kopačka, Holík, Bumbera,
Hoferek, Vondráček

OVOV
okres
1.místo- Kolmanová A.
1.místo- Zápařka, Bumbera, Zachariáš
2.místo- Jelínková
2.místo- Holík
3.místo- Horáková J.
kraj
1.místo- Jelínková
1.místo- Bumbera
3.místo- Kolmanová
3.místo- Zápařka

Vybíjená
 4.-5.ročník- okres
1.místo- chlapci- Palát, Vondráček, Bumbera, Franc,
Kunášek, Kočí, Pešout, Zápařka,Pazour, Tvrdík, Řepa
2.místo- dívky- Lebedová, Vondrová, Vacková,
Červinková, Horváthová, Horáková J.,
Jelínková,Tobiášová, Zajícová, Blažková, Marousková,
Ondráčková
kraj
7.místo- chlapci-  Palát, Vondráček, Bumbera, Franc,
Kunášek, Kočí, Pešout, Zápařka, Pazour, Tvrdík, Řepa,
Babák, Holík, Kapitán

Atletický víceboj
1.místo- dívky- Horáková J., Jelínková,
Vondrová, Olivová, Kolmanová
2.místo- chlapci- Vondráček, Bumbera,
Černý, Hoferek, Zápařka



Minifotbal
okres
6. - 7.ročník
1.místo- chlapci- Vondra, Honzíček, Kopecký,
Houfek, Rada, Mariani, Votruba, Černý,
Jelínek, Váňa A.

Plavecko-běžecký pohár
3.místo- Svobodová Laura

Středočeský taneční pohár
okres
2.místo- Horáková V., Vitáková S., Bubáková A.
divoká karta- Krupka V., Váňa J., Bubáková A., Sedláček V.,
Tobiášová A., Procházková E., Jelínková T., Tuzarová E.,
Sůvová K., Lněničková T., Kutílková N., Vančurová V.,
Baráková E.
kraj
2.místo- Horáková V., Vitáková S.

Pohár rozhlasu
6.-7.ročník
3.místo-chlapci- Vondra, Jelínek L., Mrkvička, Kopecký, Honzíček, Rada, Kettner
8.-9.ročník
2.místo- chlapci- Krupka, Sedláček, Váňa, Kyselý, Pánek, Doubrava, Skubenych
 

OVOV
okres
1.místo- dívky- Lebdušková, Doubravová
1.místo- chlapci- Pánek, Vondra
1.místo-družstvo- Horáková, Doubravová, Tobiášová, Sůvová, Vondra, Pánek, Rada, Doubrava
2.místo-družstvo- Zahradníková, Doubravová, Tobiášová, Sůvová, Vondra, Pánek, Rada, Doubrava
2.místo- dívky- Horáková V., Sůvová, Vitáková, Kroupová
2.místo- chlapci- Doubrava, Mariani
3.místo- dívky- Tobiášová, Barrantes
3.místo- chlapci- Tichý, Richard, Hovorka
kraj
1.místo- Vondra
2.místo- Pánek
3.místo- Doubravová

Sportovní úspěchy naší školy
2. stupeň

Basketbal
6.-7.ročník
1. místo- dívky- Horáková, Kratochvílová, Zahradníková,
Moravcová, Vránová, Radilová, Perclová, Kroupová, Pavelka
2. místo- chlapci- Vondra, Honzíček, Kopecký, Houfek, Kočí, Rada,
Mariani 
8.-9.ročník
3. místo- dívky- Procházková, Baráková, Jelínková, Tuzarová,
Tobiášová, Sůvová, Doubravová, Vitáková
3. místo- chlapci- Váňa, Šťastný, Kyselý, Suchomel, Pánek, Dvořák,
Doubrava, Kuklík, Reisner

Atletický víceboj
6.-7.ročník
1.místo- chlapci- Vondra, Kopecký, Honzíček, Rada, Mrkvička
8.-9.ročník
2.místo- Sedláček, Váňa, Krupka, Kyselý, Lebeda P.

Volejbal
okres
6. - 9.ročník
3.místo-chlapci- Váňa J., Lebeda P.,
Šťastný R., Sedláček V., Michera D.,
Dvořák J., Suchomel, Doubrava, Reisner T.



Jak se vám líbí na Sš?

Líbilo SE VÁM VÍCE NA ZŠ NEBO TĚĎ NA SŠ?

JSTE RÁDI, ŽE JSTE SI VYBRALI TENTO OBOR NA SŠ?

Áďa J. :  ,,Na SŠ se mi moc líbí. Studuji fajn obor se skvělou třídou, takže to jde samo."

Kristýna Č. : ,,Na  SŠ je to  fajn,
máme  celkem  dobré  učitele."

Áďa J. : ,,ZŠ pro mě vždycky bude skvělou
vzpomínkou,  zvlášť ta naše. Ale na SŠ to taky

není špatné. ZŠ  byla rozhodně lepší, co se týká
náročnosti.”

Kristýna Č. : ,,Na základce to bylo jednodušší
oproti střední, ale teď máme lepší kolektiv.”

Áďa J. : ,,Upřímně... Rozhodnout se v 15 letech, co chci studovat na SŠ, bylo celkem těžké.  
I přes to jsem ráda, jak jsem se rozhodla. Myslím si, že jsem si vybrala dobře.”

Vendula R. : ,,Tento obor není asi úplně pro mě, nevadí mi to, ale
nebaví mě to tak jak jsem si představovala. Takže bych ráda šla

na jiný obor.”
Kristýna Č. : ,,Ano, jsem ráda. Myslím, že

jsem si vybrala dobře.”

Vendula R. : ,,Za mě se mi určitě líbilo více
na ZŠ. Nejen kvůli prostředí, ale  také kvůli
učitelům, zážitkům a společným výletům.”

Alžběta K. : ,,Máme dobrý kolektiv, takže je to fajn.”

Alžběta K. : ,,Teď na SŠ.”

Alžběta K. : ,,Ano, jsem spokojena. Baví mě to.”

Karolína V. : ,,Na SŠ jsem
velmi spokojená. Máme

super třídu a učitele."

Karolína V. : ,,No, je to 50/50."

Karolína V. : ,,Ano i ne."

Šimon M. : ,,Na SŠ jsem spokojený, ač  jsem byl ze začátku na
vážkách. Konkrétně první pololetí pro mě  nebylo úplně

jednoduché. Poměrně dlouhou dobu jsem si totiž zvykal na
odlišný přístup k žákům. Celkově na úplně nový kolektiv lidí.”

Šimon M. : ,,Abych pravdu řekl, na ZŠ vzpomínám rád, každopádně způsob výuky mi nyní
vyhovuje více na SŠ. Sice mi trochu chybí  nějaké obzvláštnění výuky. Konkrétně nějaké

školní akce, různé přednášky, workshopy a podobně. Tudíž cítím, že se vše stává
monotóním. Na druhou stranu mě velice těší volnější výuka. Minimum věcí je povinných       

a záleží pouze na Vás, jestli je chcete dělat.”

Šimon M. : ,,Ano, s výběrem mého oboru jsem velice spokojený. Odborné předměty mě
naplňují, takže získávání informací mi přijde mnohem méně ,,násilné”. Nemám ten pocit, že

jsem do něčeho nucený a něco musím udělat. Sám se dobrovolně vzdělávám.”

Jak se daří našim absolventům?

Blíží se konec školního roku, a tak jsme se zeptali našich
absolventů, jak se jim daří na SŠ. 



cO SE VÁM LÍBILO U NÁS NA ZŠ A NA SŠ TO NENÍ?

CHTĚLI BYste SE VRÁTIT NA ZŠ?

TĚŠÍTE SE na VYSVĚDČENÍ? BUDE DOBRÉ?

jak se vám daří na sš?

Áďa J. : ,,Na ZŠ  bych se určitě  ráda vrátila, ale
jen jako návštěva, ne jako žák. Svá léta jsem si

tam už prožila dostatečně.”

Kristýna Č. : ,,Někdy bych se hrozně ráda vrátila, kvůli tomu, jak to bylo všechno jednoduché. 
Ale za učiteli bych se vrátila. Moc ráda se vracím podívat do školy.”

 Vendula  R. : ,,Ano! Ráda bych znovu zažila
zážitky se třídou a jezdila na výlety, soutěžila
proti sobě, hrála hry v tělocvičně, prostě vše

zažít znovu.”

Áďa J. : ,,Na naší ZŠ se mi určitě moc líbil přátelský přístup učitelů, kterému se
podle mého názoru na SŠ příliš nedostává. Také skvělé  školní akce a výlety.”

Kristýna Č. :
,,Na ZŠ  jsme

končili dříve  
a neměli tolik

předmětů.”

Vendula R. : ,,Kolektiv,
který si pomáhal a měl
se aspoň trochu rád.”

Vendula R. : ,,Na
škole se mi daří.”

Áďa J. : ,,Na SŠ se mi daří
opravdu dobře, hlavně díky

znalostem, které jsem získala
na ZŠ. Připravila mě opravdu

na hodně věcí.”

Kristýna Č. : ,,Na SŠ se mi daří, ne vždycky se všechno povede, ale jinak se mi daří.”

Kristýna Č. : ,,Na
vysvědčení se těším,
musím opravit ještě
nějaké známky, ale
jinak bude dobré.

Áďa J. : ,,Jestli se těším, to se úplně říci nedá.
Každopádně určitě nejhorší nebude. Mnohem

důležitější  jsou zážitky, které jsem se svojí
třídou prožila.”

Vendula R.: ,,Bude dobré a těším se.”

Alžběta K. : ,,Ne.”

Alžběta K. : ,,Chybí mi 
hřiště okolo školy, pěkné

tělocvičny.”

Alžběta K. :
,,Lépe než

na ZŠ.”

Alžběta K. : ,,Těším!
Ano, bude!”

Karolína  V. : ,,Určitě  bych se tam chtěla podívat        
a zase vidět všechny spolužáky a učitele."

Karolína V. : ,,Za mě
rozhodně sport. Na SŠ

ho máme opravdu málo
a chybí mi závody 

a pořádný tělocvik."

Karolína V. : ,,Myslím si, že se mi daří.

Karolína  V. : ,,Jo, těším
a snad bude dobré."

Šimon M. : ,,Občas nad touto otázkou  přemýšlím. Má to mnoho pro a proti, takže rozhodování
není vůbec jednoduché. Ale největší plus ZŠ  je určitě učitelský sbor. Ten se nedá vůbec

porovnávat s tím, který mám teď. Ne málo učitelů působí otráveně a že učí nedobrovolně.
Poslední na co mají nervy je vykládání učiva žákům. Na SŠ  se zase učím to, co mě baví. Takže asi

nedokážu odpovědět.”

Šimon M. : ,,Určitě moderní vybavení, různé workshopy, přednášky,
skvělá jídelna a v pořádku fungující  Bakaláři.”

Šimon M. : ,,Na SŠ se mi daří poměrně
dobře. Probírané učivo mě baví, tudíž

dobrý prospěch není až takový problém.”

Šimon M. : ,,Vysvědčení bude  nejspíše
průměrné. Vypadá to tak, že těsně minu

vyznamenání. Ale vysvědčení celkově moc
neřeším. Jediné, na co si dávám pozor, je to, 

abych měl celkový průměr menší než 2,4.
Abych poté s největší pravděpodobností 

nemusel dělat příjímací zkoušky na VŠ.



Na skok ve družině 

Rádi  trávíme čas venku

Slavíme narozeniny

Zkrášlujeme družinu

Tvoříme

Představujeme Vám naši školní družinu 3. oddělení, kde je
maskotem háčkovaný žabák. 

Níže na fotkách se můžete podívat, jak to v té naší družině
vlastně vypadá a co se tu děje.

Pořádáme tematické
párty

Hrajeme spoustu
netradičních her



Jaro

Marie Míková, Adéla Kourková 

Březen klepe na dveře: 
Haló, haló můžu dál?

Venku už je mnoho zvěře, 
a na návsi noční bál. 

Březen zase odešel, 
už by se sem nevešel. 

Vystřídal ho měsíc duben,
barvíme vajíčka, pleteme proutky,
Velikonoce jsou tu, barevné loutky.

Shořela poslední čarodějnice, 
dubnu proto máváme, 

je tu 1. máj,
a pod třešní pusinky si dáváme. 

Tak tohle bylo celé jaro,
teď bude už jen tepleji, 

až do podzimu, 
kdy bude nám zas chladněji. 

Básnické okénko

Pár češtinářských otázek:

 Jaké druhy rýmu se v básni objevují?1.
 Z kolika veršů se báseň skládá?2.
 Kolik slok má báseň? 3.
 Vyhledej dvě slova citově zabarvená.4.
 Najdi v básni slovo, které již považujeme za historismus.5.
 Vyhledej dvě stupňovaná příslovce.6.

   7. Podívej se na podtržený verš. 
       O jaký básnický prostředek se jedná?
   8. Vyhledej pětislabičná slova.
   9. Najdi verš v čase budoucím. 
  10. V básni vyhledej epizeuxis.  

             Správné odpovědi najdete na stránce - 
                                                                          Pro zasmání.



INGREDIENCE:
1 lžička třtinového cukru 
čerstvá máta
limetka
led
sodovka

NEALKO MOJITO ANEB KLASIKA
VŠECH KLASIK

1.

Do skleničky přidejte třtinový cukr, hrst lístků
máty a na kousky pokrájenou limetku. Vše
rozdrťte. Přidejte led a dolijte sodovkou. Poté
dozdobte.

2.VIRGIN PIŇA COLADA
INGREDIENCE:

ananasový džus 
kokosový krém nebo smetana
agávový sirup nebo jiné tekuté sladidlo
drcený led
kandované třešně a čerstvý ananas na ozdobu

Do mixéru přidejte ananasový džus, kokosový krém,
agávový sirup a všechno rozmixujte. Nalijte do skleničky,
přidejte led a dozdobte.

3.PUNČ Z TROPICKÉHO OVOCE
INGREDIENCE:

půl šálku pomerančového džusu
šálek ananasového džusu
šálek mangového džusu
grenadina nebo malinový sirup
drcený led
kandované třešně na ozdobu

Na dno skleničky dejte malinový sirup a rozdrcený led. Nejprve
nalijte pomerančový džus, dále ananasový džus a nakonec
mangový džus pro dotvoření barev. Dozdobte třešněmi.

Letní drinky
Léto je za dveřmi, a proto jsme si pro Vás připravili pár osvěžujících

nápojů. Pojďte si je s námi namíchat! 



Na jaké akce se můžeme v létě těšit?

Čáslavské slavnosti
Těšit se můžeme 22. 6. 2024 v Čáslavi.

Čáslavské slavnosti propojí den plný hudby       
s tradičním jarmarkem, farmářskými trhy            

i zábavou pro děti.

Co si takhle vyrazit na výlet v létě za hudbou?
 Máme pro vás pár tipů, kam si vyrazit za zábavou.

Coolin Festival 2024
29. 6. 2024 od 13:00 do 30. 6. 2024 v Kolíně

na Kmochově Ostrově se odehraje 
2. ročník Coollin Festivalu. 

Zde si můžeme poslechnout Viktora
Sheena, Bena Cristovaa, Ektora a další.

Přehrady fest
23. - 24. 8. 2024 u přehrady na Seči.

Přijďte se v létě ochladit k vodě a zároveň si
poslechnout populární české umělce. S festivalem tu

dokonce můžete přespat i v autokempu, který je hned
u pláže.

Čwachták fest
19. - 20. 7. 2024 v Třemošnici se uskuteční již

11. ročník multižánrového festivalu Čwachták
fest. Budou tu hrát kapely jako např. Poetika,

Žádnej stres, Jaksi Taksi a mnoho dalších.



Aquapalace Praha
Je vodní park s tobogány a bazény. Najdete tam i pirátskou loď s vířivkou
a saunou.
Vstupné- od 699,- Kč 

Lichnice
Zřícenina, z které je hezký výhled do krajiny. K celému objektu je i pověst dívčího kamene,
kde se museli zájemci o pannu otočit s koněm na dívčím kameni. 
8 chlapců zahynulo až na jednoho, který měl na svém koni diamantové podkovy. Otočil 
se na kameni, dívku získal, ale místo svatby ji hodil ze skály.
Vstupné- 50,- Kč

Heroland
Heroland je perfektní místo na to, abyste vybili svou energii. Je zde velký hrad
s prolézačkami, menší vodní park, lanovka, skákací kopule, motokáry 
a mnohem víc. 
Vstupné-  80-150,- Kč

JumpArena
Tato aréna je plná trampolín. Je zde možno si zahrát volejbal nebo si jen tak
zaskákat. Na občerstvení je zde restaurace se zákusky a pitím.                          
Vstupné- od 290,- Kč

 Fajnpark         
Je park, kde se platí u vchodu a pak jsi můžete užít celý den bez placení. Je tam
mnoho zábavy a navíc park neustále  rozšiřují. 
Vstupné- od 470,- Kč

Rotunda na hoře Říp 
Je to místo kde vystoupil  praotec Čech a řekl: „tohle je země zaslíbená mlékem 
a medem oplívajícím". Rotunda je vystavěna v románském slohu v 11. století.

Karlova koruna
Tento zámek zdobí panorama Chlumce nad Cidlinou už 300 let. Pokud byste se
podívali na zámek ze shora, uvidíte korunu. Zároveň si můžete prohlédnout nově
otevřené stáje. 
Vstupné- od 150,- Kč

Lom v Borku
Se nachází poblíž Haber. Oblíbili si jej všichni milovníci potápění. Lom leží 
v krásném tichém prostředí a navíc nabízí zcela průzračnou vodu.

Co dělat o letních prázdninách

1) Výlety s rodinou:       

2) Středověké  památky:



Body: 
1-3 měl bys zabrat

4-6 ujde to
7-9 super jde ti to

10-12 jsi jarní znalec

Jarní kvíz

1. Která z těchto rostlin nepatří do jarního                           
     období?
a) petrklíč                                                                                        

b) sněženka                                                                                   

c) bedla                                                                                            

2. Jak se říká oblíbeným svátkům jara?
a) Vánoce                                                                 

b) Velikonoce                                                        

c) Dušičky                                                                

8. Z teplých krajin se k nám vrací...
a) čáp                                                          

b) vrabec                                                   

c) kos                                                         

4. Co se nesmí u půstu?
a) zpívat                               

b) hrát na počítači            

c) jíst maso                  

6. Kolik slabik má slovo petrklíč?
a) 5                                                               

b) 3                                                              

c) 8                                                              

                                                                                    

3. Co potřebují  rostliny ke svému životu?
a) květináč                                                                    

b) živiny                                                                        

9. Co se děje na jaře?
a) sněží                                

b) opadávají stromy    

c) pučí pupeny                 

10. Co drží rostliny v zemi?                  
a) kořeny                                                       

b) listy                                                             

c) plody                                                            

7. Kdy začíná jaro?         
a) 1. dubna                 

b) 23. března                

c) 20. března                    

11. Na jaře na poli... půdu.
a) kypříme                                      

b) barvíme                                      

c) oráme                                          

12. Bělásek je...
a) pes                                        

b) motýl                                  

c) paní učitelka                  

Řešení-1c, 2b, 3b, 4c, 5a, 6b ,7c, 8a, 9c, 10a, 11a, 12b. 

Jak dobře znáš jaro a informace o něm? Naše školní
redakce si pro vás připravila jarní kvíz. Schválně jaký
jsi znalec jara!    
PS: dole najdeš řešení.            

5. Co nepatří mezi znaky jara?
a) dýně                                                  

b) pomlázka                                       

c) beránek                                           



Celá redakce školního časopisu by Vám chtěla poděkovat za účast na našich Crazy Fri-yays! 
Všechny dny se moc povedly a účast byla hojná. Vaše kreativita neznala meze! Nápady byly
skvělé a kostýmy velmi krásné a propracované! 

No backpack
day!

Den superhrdinů! Pyžamový den!

Květinový den!

Ohlédnutí za Crazy Fri-yays !

Do gala!



Yoda z Hvězdných válek měl kdysi normální slovosled
a měřil 2 metry. Pak ale jednou zkusil použít sílu na

Chucka Norrise.

„Mám pro vás dobrou a špatnou zprávu. Kterou chcete slyšet jako první?“
ptá se doktor pacienta po operaci.

„Třeba špatnou.“
„Amputovali jsme vám obě nohy.“

„To je strašné! A ta dobrá?“
„Pán z vedlejší postele má zájem koupit vaše pantofle.“

V prodejně telefonů:
Zákazník: „Zdravím, potřeboval bych nový mobil!“

Prodavačka: „Model?“
Zákazník: „Ne, instalatér, ale děkuju, i vy jste pěkná!“

Babička: „Měla bys přestat zlobit. Vzpomeň si, co se stalo Karkulce,
když neposlouchala.“

Vnučka: „A ty si, babi, vzpomeň, koho sežral vlk jako první.“

Pepíček se ptá tatínka: „Tati, indiáni se malovali, když se
chystali k boji, viď?“

„Přesně tak,“ odpoví tatínek.
„Tak si dej pozor na mámu. Je v koupelně a něco chystá,“

říká Pepíček.

Pan učitel zadává ve škole slohovou práci na téma: Co bych
dělal, kdybych byl majitel velké firmy. 

Všichni se pustí do práce, jen Pepíček nic. 
Učitel se ptá: „Proč nic nepíšeš?“ 

Pepíček odpoví: „Čekám na sekretářku!“

Ve škole: „Jak se nazývá savec, který nemá zuby?“
„Dědeček.“

Pro zasmání...

Správné odpovědi k básni: 
1. sdružený, střídavý,  obkročný, 2. 17, 3. 4 sloky, 4. vajíčka, pusinky, 5. bál, zas, 6. tepleji, chladněji, 
7. personifikace, 8. čarodějnice, Velikonoce, 9. teď bude už jen tepleji, kdy bude nám zas chladněji, 10. Haló, haló




